



51	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de Inspeção Federal (SIF) ou o selo de Inspeção Estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão. Entrega 3 vezes por semana, segunda, quarta e sexta-feira.	KG	3000	SABOR DO SERTÃO	AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$	25,16	R\$	75.480,00	VINTE E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	SETENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
52	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de Inspeção Federal (SIF) ou o selo de Inspeção Estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão. Entrega 3 vezes por semana, segunda, quarta e sexta-feira.	KG	1000	SABOR DO SERTÃO	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	R\$	25,16	R\$	25.180,00	VINTE E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	VINTE E CINCO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
53	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifés de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo.	KG	2250	SABOR DO SERTÃO	AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$	42,90	R\$	96.525,00	QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	NOVENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
54	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifés de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo.	KG	750	SABOR DO SERTÃO	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	R\$	42,90	R\$	32.175,00	QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	TRINTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
55	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole.	KG	2000	FORTBOI	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2005	R\$	33,72	R\$	67.440,00	TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	SESSENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
56	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado.	KG	3375	FORTBOI	AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$	35,57	R\$	120.048,75	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	CENTO E VINTE MIL E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
57	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado.	KG	1125	FORTBOI	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	R\$	35,57	R\$	40.016,25	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	QUARENTA MIL E DEZESSEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
58	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	KG	3750	FORTBOI	AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$	27,27	R\$	102.262,50	VINTE E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	CENTO E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
59	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	KG	1250	FORTBOI	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	R\$	27,27	R\$	34.087,50	VINTE E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	TRINTA E QUATRO MIL E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
60	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de Inspeção Federal (SIF) ou o selo de Inspeção Estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	KG	2000	FORTBOI	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2005	R\$	23,60	R\$	47.200,00	VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS
64	FILE DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias B-agonistas.	KG	4500	FRIATO	AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$	20,13	R\$	90.585,00	VINTE REAIS E TREZE CENTAVOS	NOVENTA MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
65	FILE DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias B-agonistas.	KG	1500	FRIATO	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	R\$	20,13	R\$	30.195,00	VINTE REAIS E TREZE CENTAVOS	TRINTA MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
66	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	KG	5000	FRIATO	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2005	R\$	12,38	R\$	61.900,00	DOZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	SESSENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS
67	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	BAND	1000	TJUCA	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2005	R\$	22,63	R\$	22.630,00	VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS
68	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	750	MARATÁ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2005	R\$	7,31	R\$	5.482,50	SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
69	ADOÇANTE LÍQUIDO; com 100ml, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	400	MARATÁ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2005	R\$	4,22	R\$	1.688,00	QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS



73	AMIDO DE MILHO; de 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	14400	ENJOY	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	4,94	R\$	71.136,00	QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	SETENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS
74	AVEIA TRADICIONAL; para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	800	YOKI	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	11,81	R\$	9.288,00	ONZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
75	AZEITE DE DENDÊ; sem glúten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UNID	100	DU PARÁ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	7,78	R\$	778,00	SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS
85	COCO RALADO; desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	400	ADELCOCO	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	4,18	R\$	1.672,00	QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
86	COLORÍFICO EM PÓ: À base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	4000	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	2,29	R\$	9.160,00	DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	NOVE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
88	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	1000	BETÂNIA	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	3,54	R\$	3.540,00	TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
89	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	ODERICH	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	4,33	R\$	2.165,00	QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS
90	EXTRATO DE TOMATE; com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	700	BONARE	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	4,52	R\$	3.164,00	QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS
91	FARINHA LÁCTEA; lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	600	NESTLÉ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	14,52	R\$	8.712,00	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	OITO MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS
93	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	150	DONA BENTA	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	4,44	R\$	666,00	QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
96	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embaladas em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	800	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	5,73	R\$	4.584,00	CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
97	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimos de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	BETÂNIA	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	6,92	R\$	3.460,00	SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS
98	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo inmetro com validade de 3 anos.	PCT	2500	ITAMBÉ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2055	R\$	9,48	R\$	23.700,00	NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS
99	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo inmetro com validade de 3 anos.	PCT	7500	PIONEIRO	AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$	14,18	R\$	106.350,00	QUATORZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	CENTO E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
100	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo inmetro com validade de 3 anos.	PCT	2500	PIONEIRO	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2008	R\$	14,18	R\$	35.450,00	QUATORZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
109	MEL A BASE DE GLUCOSE DE MILHO; de 350g, produzida a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados	UNID	100	YOKI	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2063	R\$	21,26	R\$	2.126,00	VINTE E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS
110	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	800	ODERICH	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2064	R\$	3,99	R\$	3.192,00	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS
114	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	3000	MARATÁ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2068	R\$	3,86	R\$	11.580,00	TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	ONZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS

116	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	100	SOYA	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2070	R\$	8,49	R\$	849,00	OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
122	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA; seca, em embalagem original com no mínimo 400g embalado em pacotes plástico com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	300	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2070	R\$	6,74	R\$	2.022,00	SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	DOIS MIL E VINTE E DOIS REAIS
123	QUEIJO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	1500	PALESTINA	AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$	45,25	R\$	67.875,00	QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
124	QUEIJO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	500	PALESTINA	COTA EXCLUSIVA ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	R\$	45,25	R\$	22.625,00	QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
128	SARDINHA CONSERVA; em Óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	NAUTIQUE	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2079	R\$	6,39	R\$	3.195,00	SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
129	TEMPERO COMPLETO; embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	1000	QUERO	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2080	R\$	4,35	R\$	4.350,00	QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
135	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam tornar impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	7000	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2080	R\$	4,23	R\$	29.610,00	QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS
136	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1 kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	1000	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2087	R\$	5,86	R\$	5.860,00	CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
137	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	6000	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2088	R\$	5,24	R\$	31.440,00	CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
138	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado a vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PCT	8500	PURO	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2089	R\$	8,61	R\$	73.185,00	OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	SETENTA E TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS
139	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	1500	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2090	R\$	8,64	R\$	12.960,00	OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	DOZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
140	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	4000	MARATÁ	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2091	R\$	5,71	R\$	22.840,00	CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
141	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	200	YOKI	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2092	R\$	7,08	R\$	1.416,00	SETE REAIS E OITO CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS
142	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	2000	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2093	R\$	9,85	R\$	19.700,00	NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	DEZENOVE MIL E SETECENTOS REAIS
143	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	2000	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2094	R\$	9,06	R\$	18.120,00	NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS	DEZOITO MIL, CENTO E VINTE REAIS
144	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	800	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2095	R\$	7,56	R\$	6.048,00	SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	SEIS MIL E QUARENTA E OITO REAIS



145	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g. de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Devera ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	PCT	400	AMAFIL	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	R\$ 7,63	R\$ 3.052,00	SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS
146	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1500	AMIFEC	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2007	R\$ 14,36	R\$ 21.540,00	QUATORZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
151	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1 kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	500	BRANDINI	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2102	R\$ 6,46	R\$ 3.230,00	SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS
152	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	200	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2103	R\$ 4,33	R\$ 866,00	QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
153	MILHO PARA PIPOGA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	700	REALEZA	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2104	R\$ 4,88	R\$ 3.416,00	QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS
154	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	800	POP	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2105	R\$ 2,56	R\$ 2.048,00	DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, QUARENTA E OITO REAIS
156	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpqa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	2000	CANÁ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2107	R\$ 7,93	R\$ 15.860,00	SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	QUINZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
158	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	3500	ESTRELA	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2109	R\$ 7,39	R\$ 25.865,00	SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
159	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	4000	PETYAN	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2110	R\$ 7,76	R\$ 31.040,00	SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	TRINTA E UM MIL E QUARENTA REAIS
160	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	5000	PETYAN	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2111	R\$ 6,56	R\$ 32.800,00	SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
VALOR TOTAL						R\$	1.767.008,00	UM MILHÃO, SETECENTOS E SESSENTA E SETE MIL E OITO REAIS	

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	1.767.008,00	UM MILHÃO, SETECENTOS E SESSENTA E SETE MIL E OITO REAIS
---------------------	-----	--------------	--

* OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENANCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

* CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

* PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÕES

* DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS OS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

* DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:



* **DECLARAMOS** PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS CUSTOS OPERACIONAIS, DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DE FORNECIMENTO DO PRODUTO REFERENTE A IMPOSTOS, FRETE, TRIBUTÁRIOS, LICENÇA, ALVARÁ, TARIFAS, ENCARGOS SOCIAIS, CUSTOS, FISCAIS E COMERCIAIS E TRIBUTOS, FORNECIMENTO DOS PRODUTOS / EQUIPAMENTOS, SEGUROS, TAXAS, ROYALTIES, CARREGO E DESCARREGO, ETC DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTE À ATIVIDADES A FABRICAÇÃO, E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. OS PRODUTOS SERÃO ENTREGA NA CIDADE DE HORIZONTE INCLUSIVE A MARGEM DE LURO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, FISCAIS E COMERCIAIS DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADAS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

* **DECLARAMOS** QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

* **DECLARAMOS** QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

* **DECLARAMOS** QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

* **DECLARAMOS** QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

* **DECLARAMOS** SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDEÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

* **DECLARAMOS** SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

* **DECLARAMOS**, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

* **DECLARAMOS** QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* **DECLARAMOS**, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº . 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

* **DECLARAMOS** QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* **DECLARAMOS**, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.

* **DECLARAMOS** QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

* **DECLARAMOS**, QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS.

* **DECLARAMOS**, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE.

* **DECLARAMOS** QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº . 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATOS SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº . 8.666/93.

* **DECLARAMOS** SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SOB PENA DE SUJEIÇÃO ÀS PENALIDADES PREVISTAS NO EDITAL.

* **DECLARAMOS** DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

* **DECLARAMOS** QUE ATE QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUÍRA UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

* **DECLARAMOS** QUE CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS

* **DECLARAMOS** SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E 147/2014, PARA QUE ESSA POSSA GOZAR DOS BENEFÍCIOS PREVISTOS NOS ARTS. 42 A 45 DA REFERIDA LEI CONFORME REZA E § 2º, DO ART. 13 DO DECRETO FEDERAL Nº 8538/2015, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015. NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

01 DE AGOSTO DE 2023

NÚMERO COMPRASNET:
06291/2023
NÚMERO PROCESSO ADMINISTRATIVO:
1004001/22 (SECRETARIA DE SAÚDE)



ORIGEM DA LICITAÇÃO: Secretaria de Saúde

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM	Descrição do Item	Und	Qtd Anual	MARCA	Valor UntR\$	Valor Global R\$
6	DOCE DE GOIABA; em barra 400g, embalagem plástica, contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas individualmente. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	UND	2.500	FLOR DO CAMPO	R\$ 7,29	R\$ 18.225,00
15	SUCO DE FRUTA; sabor caju, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	Cx	275	DAFRUTA	R\$ 17,22	R\$ 4.735,50
16	SUCO DE FRUTA; sabor goiaba, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	Cx	275	DAFRUTA	R\$ 22,29	R\$ 6.129,75
17	SUCO DE FRUTA; sabor maracujá, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	Cx	275	DAFRUTA	R\$ 25,93	R\$ 7.130,75
18	SUCO DE FRUTA; sabor manga, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	Cx	275	DAFRUTA	R\$ 21,99	R\$ 6.047,25
20	ABACAXI PÉROLA; tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	UND	2.500	CEASA	R\$ 6,97	R\$ 17.425,00
21	BANANA PRATA; tamanho médio (aproximadamente 100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	3.000	CEASA	R\$ 5,18	R\$ 15.540,00
22	LARANJA; casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microbianas.	KG	2.000	CEASA	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00
23	LIMÃO; tipo galego, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	KG	300	CEASA	R\$ 5,36	R\$ 1.608,00
24	MAÇA VERMELHA; nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	KG	600	CEASA	R\$ 11,63	R\$ 6.978,00
25	MAMÃO FORMOSA; de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujeiras, parasitas e larvas, sem machucados.	KG	2.500	CEASA	R\$ 5,37	R\$ 13.425,00
26	MELANCIA; de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	KG	2.500	CEASA	R\$ 4,34	R\$ 10.850,00

27	MELÃO JAPONÊS; de primeira qualidade, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidades.	KG	2.100	CEASA	R\$ 4,12	R\$ 8.652,00
29	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	KG	2.500	CEASA	R\$ 6,21	R\$ 15.525,00
31	ALFACE COMUM; cor verde fresca, folhas integras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	UND	2.000	CEASA	R\$ 4,58	R\$ 9.120,00
34	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	KG	600	CEASA	R\$ 23,73	R\$ 14.238,00
35	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	800	CEASA	R\$ 5,86	R\$ 4.688,00
36	BATATA INGLESA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	3.000	CEASA	R\$ 4,93	R\$ 14.790,00
37	BETERRABA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	600	CEASA	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
38	CEBOLA BRANCA; fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	KG	3.000	CEASA	R\$ 4,59	R\$ 13.770,00
39	CEBOLA ROXA; aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	KG	1.500	CEASA	R\$ 8,81	R\$ 13.215,00
40	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2.000	CEASA	R\$ 6,09	R\$ 12.180,00
41	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	UND	6.000	CEASA	R\$ 2,07	R\$ 12.420,00
42	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	KG	1.200	CEASA	R\$ 2,59	R\$ 3.108,00
45	JERMIUM; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1.600	CEASA	R\$ 3,56	R\$ 5.696,00
46	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	600	CEASA	R\$ 4,06	R\$ 2.436,00
48	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	KG	1.500	CEASA	R\$ 5,47	R\$ 8.205,00
50	TOMATE VERMELHO; produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	KG	2.500	CEASA	R\$ 5,29	R\$ 13.225,00
67	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	BAND	1.000	AVINE	R\$ 22,63	R\$ 22.630,00
68	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND	750	CHOCOLATTO	R\$ 7,31	R\$ 5.482,50
73	AMIDO DE MILHO; de 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND	14.400	DUPORTO	R\$ 4,94	R\$ 71.136,00



88	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UND	1.000	BETANIA	R\$	3,54	R\$	3.540,00
98	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PCT	2.500	ITAMBE	R\$	9,48	R\$	23.700,00
99	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PCT	7.500	ITAMBE	R\$	14,18	R\$	106.350,00
100	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PCT	2.500	ITAMBE	R\$	14,18	R\$	35.450,00
107	MARGARINA VEGETAL; pote de 500g, com sal. 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas, cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta de ranço e de bolores. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UND	3.200	PURO SABOR	R\$	7,91	R\$	25.312,00
116	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND	100	SOYA	R\$	8,49	R\$	849,00
135	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	7.000	FORPAH	R\$	4,23	R\$	29.610,00
136	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 – CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	1.000	ITAGUARY	R\$	5,86	R\$	5.860,00
137	ARROZ TIPO 1 – CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	6.000	ITAGUARY	R\$	5,24	R\$	31.440,00
138	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PCT	8.500	PURO	R\$	8,61	R\$	73.185,00
140	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	4.000	FLOKAO	R\$	5,71	R\$	22.840,00
147	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido	PCT	3.000	BONSABOR	R\$	3,78	R\$	11.340,00
154	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	800	PAGUA	R\$	2,56	R\$	2.048,00
158	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	3.500	COELHO	R\$	7,39	R\$	25.865,00
159	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	4.000	MARILAN	R\$	7,76	R\$	31.040,00



160	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério de saúde.	PCT	5.000	MARILAN	R\$	6,56	R\$	32.800,00
161	PÃO MASSA FINA; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	PCT	3.000	GUIA	R\$	5,55	R\$	16.650,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO GRUPO							R\$	848.133,75
OITOCENTOS E QUARENTA E OITO MIL CENTO E TRINTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS								
O LICITANTE DECLARA de que responde por todos os prejuizos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.								
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS								
Prazo e condições de execução do serviço: são conforme o Edital e seus anexos.								
Pagamento conforme edital								
Garantia conforme edital								
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.								
<p>DECLARAÇÕES: Declara expressamente o seguinte: a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; b) Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra; c) O licitante declara que responde por todos os prejuizos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte para a realização dos serviços, caso venha a ser contratado; d) DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.</p>								
02 DE AGOSTO DE 2023								



Maria Leidiane Camelo do Nascimento

MARIA LEIDIANE CAMELO DO NASCIMENTO
CPF: 045.193.623-00 CNPJ: 48.394.531/0001-32

Maria Camelo
Maria Leidiane Camelo do Nascimento
CNPJ: 48.394.531/0001-32
camelomariaa@gmail.com
(85) 99434.5466

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.06.29.1-SRP

RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.449.440/0001-72

ENDEREÇO: RUA NELY DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II
MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080

FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com
BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA,
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS
UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

PROPOSTA DE PREÇO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO	TRATAMENTO DIFERENCIADO



NF Comercio de Alimentos Ltda
Francisco Messias de Maranguape II
Empreitada
CNPJ: 13.449.440/0001-72

TELEPHONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, n° 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

1	LINGUIÇA SUÍNA; defumado tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	KG	600	DUBOI	R\$ 22,06	vinte e dois reais e seis centavos	R\$ 13.236,00	treze mil, duzentos e trinta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
2	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo cara tilápia, congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15°e/ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compra.	KG	3.000	S DIAS PESCADOS	R\$ 20,33	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 60.990,00	sessenta mil, novecentos e noventa reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
3	CANELA EM CASCA; com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	PCT	100	TIA IZA	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.495,00	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
10	MISTURA PARA FEIJOADA; contendo ingredientes básicos para feijoadas defumado e salgado variados 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KG	1.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 18.620,00	dezoito mil, seiscentos e vinte reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

TELEPHONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Francisco Assis de Almeida Paiva
 Empresário

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CB



NF Comercio de Alimentos Ltda
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Assis de Mendonça
Empresário

13	<p>POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnmpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.</p>	KG	2.000	CCPL	R\$ 23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 46.520,00	quarenta e seis mil, quinhentos e vinte reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
14	<p>POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnmpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada</p>	KG	2.000	CCPL	R\$ 34,79	trinta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 69.580,00	sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, n° 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CR

15	SUCO DE FRUTA: sabor caju, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CK	275	DAFRUTA	R\$ 17,22	dezesete reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.735,50	quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
16	SUCO DE FRUTA: sabor goiaba, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CK	275	DAFRUTA	R\$ 22,29	vinte e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.129,75	seis mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
17	SUCO DE FRUTA: sabor maracujá, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CK	275	DAFRUTA	R\$ 25,93	vinte e cinco reais e nove e três centavos	R\$ 7.130,75	sete mil, cento e trinta reais e setenta e cinco centavos	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
18	SUCO DE FRUTA: sabor manga, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CK	275	DAFRUTA	R\$ 21,99	vinte e um reais e nove e nove centavos	R\$ 6.047,25	seis mil e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
19	ABACATE: tamanho grande, (aproximadamente 800g), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentado grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	KG	1.500	CEASA	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.035,00	sete mil e trinta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
20	ABACAXI PÉROLA: tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentado grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	UNID	2.500	CEASA	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 17.425,00	dezesete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

TELEPHONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



Comercio de Alimentos Ltda
 CNPJ 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, n° 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CR

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguapé-CE

21	BANANA PRATA; tamanho médio (aproximadamente 100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	3.000	CEASA	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 15.540,00	quinze mil, quinhentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
22	LARANJA; casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microbianas.	KG	2.000	CEASA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.500,00	oito mil, quinhentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
23	LIMÃO; tipo galego, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	KG	300	CEASA	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
24	MAÇÃ VERMELHA; nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	KG	600	CEASA	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.978,00	seis mil, novecentos e setenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
25	MAMÃO FORMOSA; de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujeiras, parasitas e larvas, sem machucados	KG	2.500	CEASA	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.425,00	treze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
26	MELANCIA; de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, sem machucados, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	KG	2.500	CEASA	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

Empreitada
Equipamento
NF Com. de Alimentos Ltda
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Assis de Oliveira Filho

1683
PAGINA
SERVIDOR PERMANENTE DE PREGAO P.B. DE HORIZONTE

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-5089

NE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, n.º 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

27	MEIÃO JAPONÊS; de primeira qualidade, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidades.	KG	2.100	CEASA	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 8.652,00	oitto mil, seiscentos e cinquenta e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
28	UVA ITALIA; de primeira qualidade, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico transparente, sem danificação aparente	KG	100	CEASA	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 1.009,00	um mil e nove reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
29	ABORRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As aborrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	KG	2.500	CEASA	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 15.525,00	quinze mil, quinhentos e vinte e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
30	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas.	KG	1.000	CEASA	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 8.260,00	oito mil, duzentos e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
31	ALFACE COMUM; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos	UNID	2.000	CEASA	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
32	ALFACE AMERICANA; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	UNID	1.000	CEASA	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 7.080,00	sete mil e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
33	RÚCULA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	PAR	1.000	CEASA	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 6.830,00	seis mil, oitocentos e trinta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

TELEPHONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Maranguape - CE

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

34	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graudos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	KG	600	CEASA	R\$ 23,73	vinte e três reais e setenta e três centavos	R\$ 14.238,00	quatorze mil, duzentos e trinta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
35	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	800	CEASA	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.688,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
36	BATATA INGLESA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	3.000	CEASA	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 14.790,00	quatorze mil, setecentos e noventa reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
37	BETERRABA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	KG	600	CEASA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.144,00	três mil, cento e quarenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
38	CEBOLA BRANCA; fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	KG	3.000	CEASA	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.770,00	treze mil, setecentos e setenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
39	CEBOLA ROXA; aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	KG	1.500	CEASA	R\$ 8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 13.215,00	treze mil, duzentos e quinze reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



Comissão Permanente de Pregão P.M. de Horizonte
CNPJ nº 13.449.440/0001-72
Francisco de Assis Brasil

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 13.449.440/0001-72
 Rua Neili de Oliveira Sousa, n° 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

40	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2.000	CEASA	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
41	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e ltracta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	PAR	6.000	CEASA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 12.420,00	doze mil, quatrocentos e vinte reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
42	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	KG	1.200	CEASA	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.108,00	três mil, cento e oito reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
43	COUVE FIOR; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	MAÇO	800	CEASA	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.992,00	doze mil, novecentos e noventa e dois reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
44	COUVE MANTIEGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	MAÇO	800	CEASA	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
45	JERIBUMI; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	1.600	CEASA	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.696,00	cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF Comércio de Alimentos Ltda
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Francisco Assis - Ceará

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, n° 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Comissão Permanente de Pregão P.M. de Horizonte
NF Contrato de Aluguel Lida
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Empresário: Francisco de Assis
Empresária: Rosemary

46	PEPINHO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	600	CEASA	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
47	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração	KG	300	CEASA	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.894,00	três mil, oitocentos e noventa e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
48	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	KG	1.500	CEASA	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 8.205,00	oito mil, duzentos e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
49	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgentes, intactas, firmes e bem descolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	KG	2.000	CEASA	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.640,00	sete mil, seiscentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
50	TOMATE VERMELHO; produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	KG	2.500	CEASA	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 13.225,00	treze mil, duzentos e vinte e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
51	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifes de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão. Entrega 3 vezes por semana, segunda, quarta e sexta-feira.	KG	3.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 75.480,00	setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais	AMPLA CONCORRÊNCIA

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 13.449.440/0001-72
 Rua Neil de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

52	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiada em bifês de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, Invólucros, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em calça de papelão. Entrega 3 vezes por semana, segunda, quarta e sexta-feira.	KG	1.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 25,16	virte e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 25.160,00	virte e cinco mil, cento e sessenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
53	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifês de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo.	KG	2.250	SABOR DO SERTÃO	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 96.525,00	noventa e seis mil, quinhentos e virte e cinco reais	AMPLA CONCORRÊNCIA
54	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifês de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo.	KG	750	SABOR DO SERTÃO	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 32.175,00	trinta e dois mil, cento e setenta e cinco reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
55	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole.	KG	2.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 33,72	trinta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 67.440,00	sessenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
56	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado.	KG	3.375	SABOR DO SERTÃO	R\$ 35,57	trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 120.048,75	cento e virte mil e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	AMPLA CONCORRÊNCIA



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF Comercio de Alimentos Ltda.
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Francisco Assis de Azevedo Soares
 Empresário

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

57	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado	KG	1.125	SABOR DO SERTÃO	R\$ 35,57	trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 40.016,25	quarenta mil e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
58	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	KG	3.750	DUBOI	R\$ 27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 102.262,50	cento e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	AMPLA CONCORRÊNCIA
59	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	KG	1.250	DUBOI	R\$ 27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 34.087,50	trinta e quatro mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
60	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg. Inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	KG	2.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 47.200,00	quarenta e sete mil, duzentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
61	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE).	KG	1.500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 15,79	dezesseis reais e setenta e nove centavos	R\$ 25.185,00	vinte e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



NE Comércio de Alimentos Ltda
CNPJ nº 13.449.440/0001-72
Empresário
Francisco de Assis de Oliveira Filho

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 13.449.440/0001-72
 Rua Nelli de Oliveira Sousa, n° 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

62	<p>FILÉ DE PEIXE DE AGUA SALGADA; congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas.</p>	KG	2.500	5 DIAS PESCADOS	R\$ 28,65	<p>vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos</p>	R\$ 71.625,00	<p>setenta e um mil, setecentos e vinte e cinco reais</p>	<p>EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006</p>
63	<p>LINGUIÇA TOSCANA; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.</p>	KG	500	FRIMESA	R\$ 26,59	<p>vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos</p>	R\$ 13.295,00	<p>treze mil, duzentos e noventa e cinco reais</p>	<p>EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006</p>
64	<p>FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias B-agonistas,</p>	KG	4.500	MISTER	R\$ 20,13	<p>vinte reais e treze centavos</p>	R\$ 90.585,00	<p>noventa mil, quinhentos e oitenta e cinco reais</p>	<p>AMPLA CONCORRÊNCIA</p>

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



Substituto de Alimentos Ltda.
 Rua Nelli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Inscrição Estadual: 15.000.000-00
 Inscrição Municipal: 15.000.000-00
 Inscrição Federal: 13.449.440/0001-72
 Inscrição do Estado: 15.000.000-00
 Inscrição do Município: 15.000.000-00
 Inscrição do Distrito: 15.000.000-00
 Inscrição do País: 13.449.440/0001-72
 Inscrição do Estado: 15.000.000-00
 Inscrição do Município: 15.000.000-00
 Inscrição do Distrito: 15.000.000-00
 Inscrição do País: 13.449.440/0001-72

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

65	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β-agonistas.	KG	1.500	MISTER	R\$ 20,13	vinte reais e traze centavos	R\$ 30.195,00	trinta mil, cento e noventa e cinco reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
66	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias	KG	5.000	LAR	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 61.900,00	sessenta e um mil, novecentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
67	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto	BAND	1.000	AVINE	R\$ 22,63	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 22.630,00	vinte e dois mil, seiscentos e trinta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
68	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	750	ITALAC	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 5.482,50	cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
69	ADOCANTE LÍQUIDO; com 100ml. validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	400	ASSUGRIM	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.688,00	um mil, seiscentos e oitenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
70	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; lata 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	600	NESTLÉ	R\$ 12,41	doze reais e quarenta e um centavos	R\$ 7.446,00	sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98136-3089

NR. Contrato de Aluguel nº 010/1-72
Empreiteiro
R. 1349, 4º andar, Maranguape II, Maranguape-CE

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, n.º 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

71	AMACIANTE DE CARNE; com 120g. Embalagem plástica, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	300	MAGGI	R\$ 9,04	dois mil, setecentos e doze reais	R\$ 2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
72	AMEXA EM CALDA EM CONSERVA; data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	200	OLE	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
73	AMIDO DE MILHO; de 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	14.400	APTI	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 71.136,00	setenta e um mil, cento e trinta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
74	AVEIA TRADICIONAL; para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	800	JASMINE	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 9.288,00	noventa mil, duzentos e oitenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
75	AZEITE DE DENDÊ; sem glúten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde	UNID	100	CEPERA	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 778,00	setecentos e setenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
76	AZEITE DE OLIVA PURO; acidez 1% máxima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde	UNID	600	GALLO	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.344,00	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
77	AZEITONA VERDE EM CONSERVA; peso drenado de no mínimo 200g. Embaladas em copo de vidro. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UNID	400	TING	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98136-93089

NF Comercio de Alimentos Ltda.
 Cnpj: 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

78	BACON DEFUMADO; em embalagem plástica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	200	SEARA	R\$ 33,06	trinta e três reais e seis centavos	R\$ 6.612,00	seis mil, seiscentos e doze reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
79	CANELA EM PÓ; com com 30g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	100	HIKARI	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
80	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato o nitrato)	PCT	400	FRIBOI	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.700,00	sete mil, setecentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
81	MANIERIÇÃO FRESCO; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	PAR	500	CEASA	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
83	CHÁ, DIVERSOS SABORES; chá em sachês, embalado em cápsula com no mínimo 10 sachês, peso mínimo 10g/sachê, nos sabores: boldo, camomila, cidreira, erva doce, hortelã. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	CX	1.000	MARATA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
84	CATCHUP; com embalagem plástica com no mínimo 380ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	300	TAMBAU	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



Comissão Permanente de Pregão P.M. de Horizonte
1688
PAGINA

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98136-5349
NF Comercio de Alimentos Ltda
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

NE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 13 449 440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranhape II, Maranhape-CE

85	COCO BALADO; desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	400	MEININA	R\$ 4,18	quatro reais e dezotto centavos	R\$ 1.672,00	um mil, seiscentos e setenta e dois reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
86	COLORIFICO EM PÓ; à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	UNID	4.000	DONA CLARA	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.160,00	nove mil, cento e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
87	CREME DE CEBOLA; (pd) pacote com 68g.	UNID	300	QUALIMAX	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.908,00	um mil, novecentos e oito reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
88	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	1.000	ITALAC	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
89	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	500	BONARE	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.165,00	dois mil, cento e sessenta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
90	EXTRATO DE TOMATE; com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	700	FUGINI	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.164,00	três mil, cento e sessenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
91	FARINHA LÁCTEA; lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	600	NESTLÉ	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais	EXCLUSIVO ME/EP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98136-3089



NE Comercio de Alimentos Ltda.
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Novo Maranhape II, Maranhape - CE